

Názov zákazky: Spoločenský dom Brusno - zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcej verejnej budovy vrátane zateplenia

Objekt : SO-01 Spoločenský dom

časť. Stavebná časť

v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV											
		1 - ZEMNE PRÁCE											
1	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	36,102	m3	9,36			337,91					
		"S" $0,5 \cdot (0,44 + 0,1) / 2 \cdot 30 + 0,6 \cdot (1,6 + 1,8) / 2 \cdot (12,6 + 0,5) + 0,4 \cdot 0,8 / 2 \cdot 12,6 = 19,428$											
		"V" $0,6 \cdot 1,6 \cdot 9,35 + 0,6 \cdot 1,5 \cdot 4,6 + 0,4 \cdot 0,8 / 2 \cdot (9,35 + 4,6) = 15,348$											
		"S pre základ" $0,9 \cdot 0,28 \cdot (2,86 + 1,2 \cdot 2) = 1,326$											
2	13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	18,051	m3	1,39			25,09					
		$36,102 \cdot 0,5 = 18,051$											
3	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	8,214	m3	1,58			12,98					
		$0,9 \cdot 0,28 \cdot (2,86 + 1,2 \cdot 2) + 6,888 = 8,214$											
4	16710-1100	Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne	8,214	m3	2,06			16,92					
5	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	8,214	m3	0,97			7,97					
6	17120-1205	Uloženie sypaniny na skládky- poplatok za skládku	8,214	m3	20,14			165,43					
7	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	27,888	m3	2,22			61,91					
		"Výkop" $19,428 + 15,348 = 34,776$											
		"okap. chodník" $-0,5 \cdot 0,25 \cdot (24,2 + 16,5 + 9,7 + 4,7) = -6,888$											
8	18040-2111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	28,050	m2	4,94			138,57					
		$0,5 \cdot (0,5 + 24,2 + 16,5 + 0,5 + 9,7 + 4,7) = 28,050$											
9	005 724200	Zmes trávna parková okrasná	0,982	kg	7,39			7,26					
		$28,05 \cdot 0,035 = 0,982$											
10	18130-1101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	28,050	m2	3,60			100,98					
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu :						875,02					
		2 - ZÁKLADY											
11	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	1,372	m3	90,83			124,62					
		$0,28 \cdot 0,9 \cdot (2,86 + 1,2 \cdot 2) \cdot 1,035 = 1,372$											
		2 - ZÁKLADY spolu :						124,62					
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE											

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, vykaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
12	43431-1116	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C25/30	10,280	m	18,85			193,78					
		$1,36*2+2,86+1,2*2+2,3 = 10,280$											
13	43435-1141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	2,056	m2	11,61			23,87					
		$10,28*0,2 = 2,056$											
14	43435-1142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	2,056	m2	2,54			5,22					
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :						222,87					
		5 - KOMUNIKÁCIE											
15	56423-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	27,550	m2	3,99			109,92					
16	56483-1111	Podklad zo štrkodrtu hr. 100 mm	27,550	m2	3,40			93,67					
17	59681-1220	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do lôžka z kam., ve?. do 0,25 m2, pl. do 50 m2 so zaliatím škár MC	27,550	m2	11,13			306,63					
		$0,5*(24,2+16,5+9,7+4,7) = 27,550$											
18	592 276301	Doska dlažobná TBM 50-8 50x50x8	113,120	kus	3,04			343,88					
		$(24,5+16,5+10+5)*2*1,01 = 113,120$											
		5 - KOMUNIKÁCIE spolu :						854,11					
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE											
19	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	91,616	m2	1,26			115,44					
		$1,2*2,05*7+1,2*1,8*15+0,6*0,9*7+0,9*0,6*13+0,9*0,9*6 = 65,280$											
		$1,6*2,1+1,8*2,1+1,8*2,85+3,97*3,14+0,8*2 = 26,336$											
20	62240-78R1	Sanácia betónových konštrukcií - jemná reprofilačná malta FEINSPACHTEL na opravy do hr.5 mm	33,551	m2	7,22			242,24					
		"úprava S4"											
		"V-schody do suterénu" $1,1*1,75+1,2*0,3+1,08*(0,16*9+0,29*9) = 6,659$											
		"V- schody a podesta na 1 np" $1,08*(3,025+2,34+10*0,18)+0,12*(1,08+3,025)+0,15*2,8+0,18*0,26/2*9 = 8,861$											
		"J-schody a podesta" $1,08*(6,3+5,3+0,3*7+0,15*8)+2,5*0,15+0,3*0,15/2*7+0,12*(1,2+5,3+5,22) = 18,031$											
21	62240-78R6	Sanácia betónových konštrukcií - reprofilačná malta na hrubé opravy QUELLMORTEL EXTRA hr.5-20 mm	3,355	m2	13,52			45,36					
		"S4- 10% plochy" $33,551*0,1 = 3,355$											
22	62240-7900	Sanácia betónových konštrukcií - hydrofobizačný náter SILOXAN STI creme	33,551	m2	5,66			189,90					
23	62245-1131	Omietka vonk. stien cementová hladká zlož. I až II	197,348	m2	7,96			1 570,89					
		"J -bez omietky" $2,1*11,5 -0,15*6,2 -0,2*2,8 = 22,660$											
		"po obití kabrinca" $174,688 = 174,688$											
24	62246-1211	Oprava omietky brizolitovej škrabanej 10-20% a očistenie	903,344	m2	1,87			1 689,25					
		"zateplenie stien" $73,71+19,17+11,283+907,528+139,241 = 1150,932$											

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
		"odpočet celoplošne oprav. stien" -197,348-50,24 = -247,588											
25	62246-3254	Ochrana, čistenie a sanácia bet. konštr- vysprav. povrchu vysprávkovou maltou	25,120	m2	5,85			146,95					
		"S5+po výbúraní primurovky 50%" 50,24*0,5 = 25,120											
26	62248-4010	Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou	3,062	m2	1,25			3,83					
		"boky schodísk a rampy-J" 2,5*0,15+0,3*0,15/2*7+0,12*(1,2+5,3+5,22) = 1,939											
		"V" 0,15*2,8+0,18*0,26/2*9+0,12*(1,08+3,025) = 1,123											
27	62599-1200.1	Zatepl. vonk. stien polystyrén hr. 30 mm a omietka tenkovrstv. hr. 2 mm s odolnosťou proti mikroorganizmom	73,710	m2	24,55			1 809,58					
		"ostenia okná" 0,27*(1,2+1,8*2)*15+0,27*(1,2+2,05*2)*7+0,13*(0,6+0,9*2)*7 = 31,641											
		"ostenia dvere" 0,27*(1,6+2,65*2)+ 0,27*(1,6+1,6*2)+0,27*(3,14-0,7)*2 +0,27*(1,8+1,4*2) = 5,719											
		"na piliere a výstupky -Z" 0,12*2*6,4*8 + "J" (0,43+0,46+0,43)*2,585*2 = 19,112											
		"V" 0,12*(6,41+2,26+9,56+2,26)*2+0,12*(1,2*4+8,75*2+5,6*2) = 8,938											
		"S" 0,9*(0,21*3+0,31+0,16)+0,2*(1,3+0,25+2,1+1,35+0,9*4) = 2,710											
		"bočné steny striešok" 0,2*(1,08*2+6,14)+0,2*(1,08*2+5,46)+0,2*(1,08+6,53)+0,2*(1,33*2+1,76) = 5,590											
28	62599-1200.2	Zatepl. vonk. stien polystyr XPS hr.30 mm a omietka tenkovrstv. hr. 2 mm s odolnosťou proti mikroorganizmom	19,170	m2	12,18			233,49					
		"východná ľ" 0,27*(0,9*3*6+0,9+2,1*2+0,2*2) = 5,859											
		"severná ľ" 0,27*(0,6*2+0,9)*7+0,27*0,5*2 = 4,239											
		"južná ľ" 0,27*(0,6*2+0,9)*6+0,27*0,7*2+2,1*(0,4+0,46+0,4)*2 = 9,072											
29	62599-1200.3	Zatepl. vonk. podhľadov polystyrén hr. 30 mm a omietka tenkovrstv. hr. 2 mm s odolnosťou proti mikroorganizmom	84,743	m2	24,55			2 080,44					
		"strecha" 0,38*(9,8*4+15,4*2+3*2+24,8*2) = 47,728											
		"striešky" 1,08*(6,08+5,4+6,5)+1,33*1,7 = 21,679											
		"schody" 1,08*(2,8+2,9)+1,08*(6+2,5) = 15,336											

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
30	62599-1207.2	Zatepl. vonk. stien polystyr XPS hr.100 mm a omietka tenkovrstv. hr. 2 mm s odolnosťou proti mikroorganizmom	11,283	m2	34,24			386,33					
		"západná f" $0,3 \times 0,31 \times 8 = 0,744$											
		"východná f" $0,3 \times (9,56 + 6,41 + 6,2) = 6,651$											
		"severná f" $0,3 \times 5,33 = 1,599$											
		"južná f" $0,3 \times (6,53 + 1,1) = 2,289$											
31	62599-1208.1	Zatepl. vonk. stien polystyrén hr.120 mm a omietka tenkovrstv. hr. 2 mm s odolnosťou proti mikroorganizmom	907,528	m2	29,07			26 381,84					
		"západná f" $9 \times 18,74 + 0,625 \times 18,74/2 - 1,2 \times 1,8 \times 7 - 1,2 \times 2,05 \times 7 + (3,14 - 0,7) \times (2 + 0,5) = 148,276$											
		"východná f" $10,01 \times 18,74 + 0,625 \times 18,74/2 - 1,2 \times 1,8 \times 8 - 1,6 \times 2,65 - 0,12 \times 6,08 = 171,194$											
		"severná f" $(10,56 + 7,78)/2 \times 24,38 + 7,78 \times 3 + (7,78 + 9)/2 \times 15,36 - 1,6 \times 1,6 - 0,12 \times 5,4 - 0,9 \times (1,3 + 2,1 + 0,25 + 1,35) = 368,067$											
		"južná f" $(10,56 + 7,78)/2 \times 24,38 + 7,78 \times 3 + (7,78 + 9)/2 \times 15,36 - (0,4 \times 4,5 + 3,86 \times 15,5 + 3,04 \times 17,6) = 260,641$											
		$-(4,015 \times 5,9 + 0,46 \times 2,585 \times 2) - 0,12 \times 6,5 - 1,4 \times 1,8 = -29,367$											
		"odpočet XPS 100" $-11,283 = -11,283$											
32	62599-3014	Zatepl.vonk sokla polystyr XPS-R hr. 100 mm a fasádna mozaiková omietka	139,241	m2	36,06			5 021,03					
		"západná f" $(0,815 + 1,54)/2 \times (18,5 + 0,1 \times 2) + (2 + 0,5) \times 0,7 = 23,769$											
		"východná f" $1,95 \times 18,7 + 1,75 \times 1,5 + 2,32 \times 1,5/2 - 0,9 \times 0,9 \times 6 - 0,13 \times 3,025 - 0,2 \times 3 - 0,2 \times 1,76 - 0,8 \times 2 = 33,025$											
		"severná f" $(1,3 + 0,815)/2 \times 42,7 - 1,05 \times 1,6 - 0,9 \times 0,6 \times 7 = 39,695$											
		"južná f" $(1,6 \times 1,55 + 2,35 \times 0,8 + 0,75 \times 1,2/2) + 2,1 \times (11,5 + 7,2 + 1,62) - 0,9 \times 0,6 \times 6 - 0,15 \times 6,2 - 0,2 \times 2,8 = 42,752$											
33	62999-1102	Spevnenie rohov a ostění otvorov polystyrén EPS	275,700	m	0,28			77,20					
		"Z" $6,4 \times 16 + 9,8 + 10,5 + 3,2 \times 2 = 129,100$											
		"V" $12 + 11,9 + 2,2 \times 4 + 1,8 \times 16 + 0,9 \times 12 + 2,85 \times 2 \times 2 = 82,000$											
		"S" $0,6 \times 14 + 2,1 \times 2 + 0,9 \times 14 = 25,200$											
		"J" $2,1 \times 2 + 0,6 \times 12 + 5 \times 4 + 8 = 39,400$											
34	62999-1111	Čisté ukončenie podhládov stropov a balkónov polystyrén EPS	117,040	m	0,81			94,80					
		"Z" $1,2 \times 14 = 16,800$											

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
		"V" $8,75+9,56+5,6+6,41+(1,11*2+6,14)+(1,36*2+1,76)+(1,08+3+2,8)+0,9*6+0,9+1,6 = 57,940$											
		"S" $0,9*7+1,6+(1,1*2+5,46)+1,3+2,1+0,25+1,35 = 20,560$											
		"J" $0,9*6+(6,53+1,11)+1,8+4,5+2,4 = 21,740$											
35	62999-1301	Soklový profil zakladací pre 3cm hr. fasádne izol.dosky	3,540	m	0,56			1,98					
		$0,15*6+(0,43+0,46+0,43)*2 = 3,540$											
36	62999-1310	Soklový profil zakladací pre 10cm hr. fasádne izol.dosky	45,780	m	0,95			43,49					
		$18,7+4+(4,1-0,8)+(21-0,46*2-0,3) = 45,780$											
37	62999-1312	Soklový profil zakladací pre 12cm hr. fasádne izol.dosky	133,000	m	1,23			163,59					
		$18,74*2+(42,74-1,6)+(4+2+0,5)+(21-0,46*2-1,8+4,5+15,5+9,6) = 133,000$											
38	62999-4007	Začistovacia okenná lišta k zateplovaniu stien- dilatačný profil pre omietky APU	199,900	m	0,63			125,94					
		$(1,2+2,05*2)*7+(1,2+1,8*2)*15+(0,6+0,9*2)*7+(0,9+0,6*2)*13+0,9*3*6 = 169,400$											
		$(1,6+2,1*2)+(1,8+2,1*2)+(1,6+2,85*2)+3,15*2+(0,9+2,1*2) = 30,500$											
39	63131-3711	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 8-12 cm	0,325	m3	82,10			26,68					
		"podkladný betón -schodisko" $0,1*1,3*2,5 = 0,325$											
40	63131-5711	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm	0,390	m3	86,42			33,70					
		"betón dosky schodiska " $0,12*1,3*2,5 = 0,390$											
41	63131-9155	Priplatok za prehlad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 24 cm	0,390	m3	1,29			0,50					
42	63134-2113	Mazanina hr. do 8 cm z betónu ľahč. tepel-izol. polystyr. obj. hmot. 700 kg/m3	0,799	m3	98,88			79,01					
		"S1" $(0,02+0,053)/2*1,08*(6,08+5,4+6,5) = 0,709$											
		$(0,02+0,06)/2*1,33*1,7 = 0,090$											
43	63135-1101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	1,530	m2	8,73			13,36					
		$0,15*(1,3+2,5+1,3)*2 = 1,530$											
44	63135-1102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	1,530	m2	2,97			4,54					
45	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	0,018	t	911,16			16,40					
		$1,4*2,6*4,44*1,1/1000 = 0,018$											
46	63245-6221	Poter pieskocem. stup?ov 600 kg cem./m3 ocel. hladený hr. 2 cm	4,430	m2	7,62			33,76					
		$1,36*2,86+0,3*1,8 = 4,430$											
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :						40 631,52					
		8 - RÚROVÉ VEDENIA											

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
47	87131-1111	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 160, tesnených gumovým krúžkom - spätná montáž zvislo na stenu	16,000	m	1,11			17,76					
48	286 3K7323	Rúra kanalizačná KGEM s násuv.hrdl.,tes.kruž., DN 160	2,000	kus	7,62			15,24					
49	87731-3123.1	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	4,000	kus	3,21			12,84					
50	286 113610	Koleno kanalizačné plastové KGB 160x45°	4,000	kus	3,99			15,96					
51	89992-1112	Osadenie objímok plastových na potrubí DN 150	10,000	kus	10,17			101,70					
52	553 5F0222	Objímka odkvapovej rúry d160	10,000	ks	3,93			39,30					
		8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :						202,80					
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
53	93853-3111	Čistenie povrchu tlakovou vodou	54,223	m2	3,05			165,38					
		"po vybur.primurovky" $(1,6+1,8)/2*12,6+1,6*9,35+1,5*4,6+0,8*(1,515+7,185) = 50,240$											
		"vodorovná časť základu pod izoláciu" $0,15*(4,6+9,35+12,6) = 3,983$											
54	94194-1041	Montáž lešenia z a.h.k. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	983,527	m2	1,68			1 652,33					
		"Z" $((9,81+11,24)/2-1,8)*20,74+20,74*0,625/2 = 187,438$											
		"V" $(12-1,8)*20,74+20,74*0,625/2 = 218,029$											
		"S" $((11,9+8,9)/2-1,8)*25,38+(8,9-1,8)*3+((8,9+9,85)/2-1,8)*16,36 = 363,495$											
		"J" $((11+10,6)/2-1,8)*5+(5,2-1,8)*2+((10,2+11,4)/2-1,8)*11,5+8,1*(4,5-1,8) = 177,170$											
		$((2,5+3,4)/2-1,8)*8,1+(12,6-1,8)*2,6 = 37,395$											
55	94194-1291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	2 950,581	m2	0,61			1 799,85					
56	94194-1841	Demontáž lešenia z a.h.k. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	983,527	m2	1,01			993,36					
57	95290-1411	Vyčistenie ostatných objektov	193,200	m2	1,53			295,60					
		$1,5*(18,7+42,7+1,5*2)*2 = 193,200$											
58	95394-1421	Osadenie železných ventilácií nad 0,1 m2	2,000	kus	2,59			5,18					
59	429 729020	Zaluzie protidažňové 630x 630 vr. montážneho rámtika	2,000	kus	29,92			59,84					
60	96203-1133	Búranie priekoz z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	50,240	m2	12,16			610,92					
		"primurovka" $(1,8+1,6)/2*12,6+1,6*9,35+1,5*4,6+0,8*(1,515+7,185) = 50,240$											
61	96504-1331	Búr. podkl. alebo mazanín škvárobet. hr. do 10 cm do 4 m2	0,099	m3	13,19			1,31					
		$0,04*1,45*1,7 = 0,099$											

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, vykaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
62	96504-1341	Búr. podkl. alebo mazanín škvárovbet. hr. do 10 cm nad 4 m2	0,863	m3	14,48			12,50					
		"striešky" $0,04*1,2*(5,4+6,08+6,5) = 0,863$											
63	96704-2712	Odsekanie muriva kamen. alebo betónového plošné hr. do 10 cm	1,678	m2	10,97			18,41					
		"S4 5% plochy" $33,551*0,05 = 1,678$											
64	96902-1121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm	17,000	m	6,68			113,56					
		"daž?. zvody" $8,5*2 = 17,000$											
65	97205-4231	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. stropoch hr. do 12 cm	2,000	kus	3,60			7,20					
66	97607-2321	Vybúranie kov. komín. dvierok alebo ventilácií pl. nad 0,30 m2 z muriva tehel.	2,000	kus	1,06			2,12					
67	97802-1161	Otlčenie vonk. omietok stien cementových do 50 %	174,688	m2	2,54			443,71					
		"zostatok po vybúraní kabrinca" $174,688 = 174,688$											
68	97803-6121	Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 10 %	903,344	m2	1,12			1 011,75					
		"zateplenie stien" $73,71+19,17+11,283+907,528+139,241 = 1150,932$											
		"odpočet kabrinca, primurovky a stien bez omietok " $-197,348-50,24 = -247,588$											
69	97805-9232	Vybúranie obkladov stien z kameňa plochy nad 2 m2	7,040	m2	1,79			12,60					
		"J" $0,8*(7,2+1,6) = 7,040$											
70	97805-9631	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	174,688	m2	2,84			496,11					
		"Z" $18,5*(0,815+1,54)/2 + (0,12+0,25+0,12)*6,4*8+0,25*0,25*8 + (2+0,6)*3,1 = 55,432$											
		$0,15*(1,8*14+2,05*14)+0,15*1,2*14 = 10,605$											
		"V" $18,5*(1,95+1,85)/2 - 0,9*0,9*6+0,15*0,9*4*6 - 0,1*1,6-0,12*3,1+0,2*3,1 = 32,378$											
		$-0,15*1,7+1,5*1,75+1,35*2,3/2-0,8*2 = 2,323$											
		$(0,12+0,2+0,12)*(5,6*2+8,75*2)+0,25*(6,35+9,5)+(0,12+0,375+0,12)*1,8*4+0,2*(0,12+0,375)*8 = 21,811$											
		"S" $(1,3+0,815)/2*42,5 - 1,05*1,8 - 0,9*0,6*7+0,2*(0,9+0,6)*2*7 = 43,474$											
		$0,15*(1,3+0,9+2,1+1,35+0,9*2)*2 + (0,2+0,15+0,2)*0,9*4 = 4,215$											
		"J" $1,5*1,5+2,5*0,7+0,75*1,2/2 = 4,450$											
71	97807-1211	Osekanie omietky a tepelnej izolácie lepenk. zvis. do 1 m2	50,240	m2	1,05			52,75					
		"pod primurovkou" $(1,8+1,6)/2*12,6+1,6*9,35+1,5*4,6+0,8*(1,515+7,185) = 50,240$											
72	97908-1111	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	44,045	t	6,37			280,57					

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
73	97908-1121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ?alší 1 km	396,405	t	0,52			206,13					
74	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	44,045	t	6,86			302,15					
75	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	44,045	t	39,90			1 757,40					
76	99928-1211	Presun hmôt pre opravy vonk. plášťov v objektoch do výšky 25 m	75,357	t	8,39			632,25					
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :						10 932,95					
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :						53 843,89					
		PRÁCE A DODÁVKY PSV											
		71 - IZOLÁCIE											
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti											
77	71125-1121	Izolácia proti zemnej vlhkosti Dickbeschichtung 2K (bitúmenová báza)	47,263	m2	9,26			437,66					
		"S5- východná f." $1,5*4,6+1,6*9,35 = 21,860$											
		"severná f" $(1,8+1,6)/2*12,6 = 21,420$											
		"vodorovne" $0,15*(4,6+9,35+12,6) = 3,983$											
78	71125-1127	Fabion z malty SPERRMORTEL	26,550	m	3,61			95,85					
		$4,6+9,35+12,6 = 26,550$											
79	99871-1202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m		%	0,00			0,00					
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :						533,50					
		713 - Izolácie tepelné											
80	71313-1141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	53,115	m2	18,85			1 001,22					
		"S5- východná f." $1,5*4,7+1,6*9,45 = 22,170$											
		"severná f" $(0,2+0,435)/2*30+(1,8+1,6)/2*12,6 = 30,945$											
81	283 1B0307	Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.100 mm	54,177	m2	49,68			2 691,51					
		$53,115*1,02 = 54,177$											
82	71314-1131	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie za studena na plno	22,175	m2	9,74			215,98					
		$1,08*(6,08+5,4+6,5)+1,33*1,7 = 21,679$											
		$0,31*0,2*8 = 0,496$											
83	283 1B0302	Polystyrén extrudovaný Styrodur hr.30 mm	22,840	m2	33,19			758,06					
		$22,175*1,03 = 22,840$											
84	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m		%				0,00					
		713 - Izolácie tepelné spolu :						4 666,78					
		71 - IZOLÁCIE spolu :						5 200,28					
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE											
		721 - Vnúťorná kanalizácia											

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
85	72114-0917	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 150	2,000	kus	11,89			23,78					
86	72117-0967	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 160	2,000	kus	6,91			13,82					
87	72130-0912	Opr. kanaliz. prečistenie zvis. odpad. v 1 podl. do DN 200	2,000	kus	29,83			59,66					
88	72130-0922	Opr. kanaliz. prečistenie ležatých zvodov do DN 300	10,000	m	24,65			246,50					
89	99872-1202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m		%				0,00					
		721 - Vnútna kanalizácia spolu :						343,76					
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :						343,76					
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE											
90	73 -	Ústredné kúrenie - vyregulovanie vykurovacej sústavy- podľa samostatného rozpočtu	1,000	kpl	6 479,89			6 479,89					
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :						6 479,89					
		76 - KONŠTRUKCIE											
		764 - Konštrukcie klampiarske											
91	76431-7200.1	Klamp. PZ pl. poplastovaný zastrešenie hladké železobet. dosiek	30,868	m2	14,05			433,70					
		1,46*6,86+1,46*5,66+1,46*6,34+1,7*1,96 = 30,868											
92	76431-7800	Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek	30,420	m2	1,12			34,07					
		5,5*1,5+6,2*1,5+1,65*1,8+6,6*1,5 = 30,420			0,00								
93	76433-1250.1	Klamp. PZ pl. poplastovaný lem. múrov tvr. kryt. rš 500	24,740	m	13,15			325,33					
		"K2" 8*0,48 = 3,840											
		"K3" 6,5+9,65+1,625*2+0,375*4 = 20,900											
94	76442-1270.1	Klamp. PZ pl. poplastovaný oplechovanie ríms rš 430	128,500	m	13,15			1 689,78					
95	76445-1804	Klamp. demont. rúr odpadových štvorhran. 150	11,600	m	1,06			12,30					
96	76445-1904	Klamp. opr. PZ pl. rúry odpadové štvorhran. S150 - spätná montáž + montážny materiál	11,600	m	7,91			91,76					
97	76445-3944	Klamp. opr. PZ pl. kolien štvorhran. S150 - pre napojenie do pôvod. odpadu	2,000	kus	3,55			7,10					
98	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m		%				0,00					
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu :						2 594,02					
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
99	76799-5102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	106,340	kg	5,51			585,93					
		"Z7" 8,18*13 = 106,340											
100	76799-5103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	67,380	kg	7,12			479,75					
		"Z6" 11,23*6 = 67,380											

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
101	553 042210	Mreže v?. kotevného materiálu	191,092	kg	9,11			1 740,85					
		"Z6" 11,23*6*1,1 = 74,118											
		"Z7" 8,18*13*1,1 = 116,974											
102	76799-6801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	174,420	kg	2,50			436,05					
		"mreže 12 kg/m2" 0,9*0,6*12*19 +(1,35*0,9+2,1*0,9+1,3*0,9)*12 = 174,420											
103	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m		%				0,00					
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :						3 242,58					
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :						5 836,60					
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE											
		783 - Nátery											
104	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	8,792	m2	1,69			14,86					
		"jestv zábradlia-J" 0,04*4*17,4+(0,04+0,08)*2*9,7 = 5,112											
		"V" 0,04*4*12,5+(0,04+0,08)*2*7 = 3,680											
105	78322-5400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn.+1x email s tmel	32,552	m2	12,03			391,60					
106	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	32,552	m2	3,37			109,70					
		"Z6" 0,9*0,9*2 *6 = 9,720											
		"Z7" 0,9*0,6*2*13 = 14,040											
		"jestv zábradlia" 8,792 = 8,792											
107	78390-3812	Odmastenie saponátmi	32,552	m2	1,50			48,83					
108	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	8,792	m2	1,16			10,20					
		"jestv zábradlia" 8,792 = 8,792											
		783 - Nátery spolu :						575,19					
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :						575,19					
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :						18 435,72					
		PRÁCE A DODÁVKY M											
		M21 - 155 Elektromontáže											
109	21020-0000	Demontáž svietidla vonkajšieho nad vstupom	3,000	kus	2,97			8,91					
110	21020-0001	Montáž svietidla exteriérového	3,000	kus	5,28			15,84					
111	348 000000	Svietidlá vonkajšie na fasádu vč. dodávky montážneho materiálu a svetelného zdroja	3,000	kus	15,06			45,18					
112	21022-	Úprava bleskozvodu- podľa samostatného rozpočtu	1,000	kpl	2 651,21			2 651,21					
113	21022-.1	Východzia revízia bleskozvodu	1,000	kus	335,70			335,70					
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :						3 056,84					
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :						3 056,84					
		Rozpočet celkom bez DPH :						75 336,44					
		DPH %						15 067,29					
		Rozpočet celkom s DPH :						90 403,73					